

משולחן לדעת



גליון 100
פרשת נצבים וילך תש"פ
סדר הלימוד לחדש אלול - סימן צ"ה.

ט"ו

בפתח הגליון

שבת סליחות תשע"ח...

גליון ההלכות הראשון לשולחן השבת "משולחן לדעת" מופיע בהדרגה. הימים ימי הכנה לימים הנוראים הקרבים ובאים. האווירה מרוממת ודורשת... מה מתאים הוא הזמן להפציע ולהתחדש בו ב"קנין תורה" חדש כהכנה דרבה. אך אף לא אחד יכל לשער את התפשטותו ותועלתו של הגליון, את חדירתו אל תוך ביתנו, את העלאתו על שולחנו... אף לא אחד יכל לדעת...

שבת סליחות תש"פ...

שוב עומדים אנו מתכוננים בסילודין לקראת ימי הדין הקרבים ובאים. בעמדנו בגליון המאה - "אות הוא... לדעת"

"יזרע... וימצא מאה שערים ויברכהו"

אכן זוהי התחושה. ויברכהו ה'.

הסייעתא דשמיא המופלאה המלווה את גליונות "משולחן לדעת" - היא הנותנת את האומץ והכח להמשיך בדרך העולה. היא הנותנת את ההכרה כי רצה ה' את מעשינו.

גליונות "משולחן לדעת" - יזומה מבורכת משל ארגון "לדעת" את המעשה אשר יעשוך

החדרת ידיעת ההלכה למעשה - גליון הנלווה לתכנית לימוד ההלכה של "לדעת",

הממלא את יעדו, להרבות הדעת, להביא את דבר ה', את ההלכה הפסוקה והמעשית, לבית, לשולחן השבת.

מאה גליונות - "מאת אדנים"

"ויהי מאת הכר לצקת... ככר לאדן ככר לאדן"

אדנים שנוצקו בבתי רבים מאנ"ש, הקנו את הידע

ההלכתי, עוררו דיון ועיון, החדירו את חשיבות הזהירות והידיעה.

ככר לאדן ככר לאדן, כל גליון וכותרתו, כל גליון ונושא ענייניו.

מאה גליונות - מאה שערים, פתחים ל"ד" אמות של הלכה, פתחים לידיעות נחוצות של הכוונה מעשית בכל צעד ושעל, לעשות או לחדול, לברך או להמנע, סוללים דרך ברורה ובחירה בחיי היום יום.

מאה גליונות - מאה קולות של לימוד וקניית דעת, רכישת ההלכה המעשית בבהירות, בתמציתיות, הלכה למעשה. קולות הנשמעים בבתי אנ"ש, קולות העולים ומעוררים זכיוות בלי די.

מאה גליונות - מאה ברכות

ברכת "אשר יקים את דברי התורה הזאת לעשותם". "שכר הלכה ומעשה" בידו

"... ואמר כל העם אמן". יהי כן לשבת הבאה

לדעת את המעשה

שאלות מבית ההוראה – הרה"ג ר' אברהם דוד ליוזי שליט"א מרבני אנ"ש ורב קהילת 'שומרי החומות' - דמת שלמה

ש. טיגן בצל במחבת פרווה ובמצע הטיגון לאחר שכבר עבר קצת זמן מתחילת הטיגון תחב לתוכו כף בשרית שאינה בת יומה, האם מותר לאכול את הבצל מעורב עם מאכל חלבי? **ת.** אם הבצל עדיין חי אסור, ואם כבר הספיק להיטגן מותר. ואם יש ששים כנגד חלק הכף שנתחב לתוך המחבת מותר.

ש. המבשל מאכל פרווה (כמו פתיתים וכדומה) בסיר פרווה וכוונתו לאוכלם בפני עצמם, האם צריך לערבבם בכף פרווה דווקא, או שיכול גם להשתמש בכף בשרית או חלבית לכתחילה? **ת.** מותר לערב לכתחילה גם בכף בשרית או חלבית.

ש. המסתי שוקולד חלבי שהיה מונח בשקית בתוך קומקום מים רותחים, האם הקומקום נעשה חלבי? **ת.** הקומקום חלבי.

ש. בישלתי תפוחי אדמה בסיר בשרי שאינו בן יומו, ובטעות תחבתי שם כף חלבית בת יומה, מה דין הכף הסיר והתפוחי אדמה? **ת.** אם יש ששים כנגד הכף - הכל מותר. ואם לאו - התפוחי הם בחזקת חלבי, והסיר צריך הגעלה, והכף מותרת.

ש. בישלתי תפוחי אדמה בסיר בשרי שאינו בן יומו, ובטעות תחבתי שם כף חלבית בת יומה, מה דין הכף הסיר והתפוחי אדמה? **ת.** אם יש ששים כנגד הכף - הכל מותר. ואם לאו - התפוחי הם בחזקת חלבי, והסיר צריך הגעלה, והכף מותרת.

ש. עירו מים מקומקום לתוך סיר שנתבשל בו

הלכות לסעודת שבת מורינו הרב שליט"א

דיני מיני מזונות - בשריים וחלביים

כשם שאסרו חכמים לאפות פת - שדרכה להיות פרווה - עם בשר או חלב ללא היכר, כך גם באפיית מאפים למיניהם. כל שדרכו להיות פרווה, אסור לעשותו בשרי או חלבי, מחשש שיבא לאכלו עם המין האחר. אלא אם עושה כמות קטנה, שאין חשש שיישאר ויוכלו לבוא לידי מכשול. גם תבשיל שדרכו להתבשל פרווה - יש אומרים שאין לערב בו בשר או חלב בלא היכר, מהחשש הנוכח.

מיני מזונות. גם באפיית עוגות ומאפים יש משום חשש חלבי ובשרי, אלא שתלוי בדרך אכילתם, ולכן: **עוגה רגילה** שנאכלת בפני עצמה - יש לחוש שמא יאכלנה עם קפה, ולכן אסור לאפותה עם בשר או בתבנית בשרית. אבל מותר להוסיף בה מעט חלב או חמאה וכדומה, לפי שאין מצוי לאוכלה עם בשר. אך יש מחמירים בזה משום חשש שיאכלנה בתוך שש שעות של הבשר. ולכן לכתחילה יעשה בה היכר. עוגת גבינה - מותר לאפותה, כל שניכרת בה הגבינה. מאפה ממולא בגבינה צריך שיהיה עליו היכר מבחוץ.

מאפה ממולא בבשר אם ניכר שמיועד לאכילה בתוך סעודה בשרית - מותר. ואם לאו, צריך שיהיה עליו היכר מבחוץ. **בליניצ'ס** (חביתיות) אם ממלא במילוי חלבי צריך היכר בשעת ההכנה. ואם לא עשה היכר, אינם נאסרים באכילה. ומ"מ צריך שיעשה בהם היכר מבחוץ. או יאכלם כולם מיד.

קרעפלאך (כיסנים) - מותר לעשותם בשריים או חלביים (לפי שאין רגילות לעשותם פרווה, אלא בשרי או חלבי, ולכן אין חשש שיטעו בהם).

תבשיל (שדרכו להיות פרווה) - אין לערב בו חלבי תוך כדי הבישול (כגון תפוחי אדמה עם חמאה, או אטריות עם חלב), אלא אם החלב ניכר בו (כגון כמות גדולה הנראית), או יבשלו בסמוך לאכילה. ויש סוברים שלא אסור חז"ל אלא בפת ולא בתבשיל, ולמעשה יש להחמיר. ומ"מ בדיעבד אין לאסור את התבשיל.

אין ההיכר מועיל אלא בשבילו בביתו, אבל לא למכור לאחרים, מחשש שלא יבינו הקונים את ההיכר, אלא אם כן ההיכר מפורסם וידוע. **בכל הנ"ל** אם עושה כמות קטנה לאותו היום - מותר גם בלא היכר.

בלויאה דעת

הידרה

לפנינו ארבעה סידים: א. סיד שנתבשל בו היום דבר חדיק. ב. סיד שנתבשל בו היום בשר. ג. סיד שיש בו שימון בעין. ד. סיד שבישלו בו הלב. שנים מהם נפלו לתוך יורה דותחה, ובעודם מתבשלים המניס בידעין את השנים הנוספים. שלשה סידים מותרים ורק סיד אחד נאסר. היתכן?

הפותרים נכונה יכנסו להגרלה על כלי נאה לשולחן השבת

פתרונות ניתן להקליט בקו לדעת (0747962391) שלוחה 7 עד יום שני בערב

תשובה לחידת פרשת כי תצא [איך יתכן ששני מאכלים שדינם שוה, התבשלו באופן שוה בשני סירים שדינם שוה, המאכל האחד מותר לאוכלו עם חלב, והמאכל השני אסור לאכול עם חלב]: תשובה: בפמ"ג משב"ז סק"ז הביא שהמנחת כהן סובר שאם בישל מתחילה על דעת לאכול עם חלב - אסור. וא"כ משכחת לה שאחד מהמאכלים נתבשל ע"ד לאכול עם בשר, ואחד נתבשל שלא על דעת כן. אכן הפר"ח חולק ומתיר.

הזוכה בהגרלה: הרב אברהם יוסף העשיל הי"ו

שאלה לילד יניק וחכים (מתוך ההלכות לסעודת שבת)

האם מותר לאפות מאפה בשרי בצורת פיצה

תשובות ניתן להקליט בקו לדעת שלוחה 7 (להשאיר שם) **הגרלה תתקיים בין המשיבים**

הזוכה בהגרלה: הילד מיכל רבינוביץ ני"ו

לתגובות, הערות והארות, ולפרטים

ניתן לפנות לטל: 052-712-7266 או בפקס: 07-731-81312